
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

quinta-feira, 26 de março de 2015 Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Miguel Calmon publica

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694769B37F48D0A246977F58B71310E3



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

SUMÁRIO
• Portaria nº  01/2015 - SEMASA

• Contrato 005/2014 referente quarto termo aditivo

• Inexigibilidade  nº  0006/2015.  Contrato  N°  0135/2015

• Termos aditivos.

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694769B37F48D0A246977F58B71310E3



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Portaria

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Portaria nº  01/2015 - SEMASA 

“Designa os profissionais que irão 

compor a Equipe de Trabalho do Plano 

Municipal de Saúde de Miguel Calmon 

para o período 2014-2017.” 

 

 

O Secretário de Saúde do Município de Miguel Calmon, no uso de suas 

atribuições legais, e 

 

Considerando o disposto nos artigos 198 e 200, da Constituição Federal de 

1988, que definem os princípios de organização do Sistema Único de Saúde;  

Considerando a necessidade de elaboração do Plano Municipal de Saúde para 

o período 2014 a 2017, conforme estabelecido através das Leis nº. 8.080/90, 

nº. 8.142/90 e nº 141/2012;  

 

RESOLVE:  

Art. 1° - Designar os profissionais relacionados a seguir para compor a Equipe 

de Trabalho do Plano Municipal de Saúde de Miguel Calmon, para o quadriênio 

2014 a 2017.  

1. Wilton S. Maia (Secretário Municipal de Saúde) 

2. Carlos Eduardo M. Soares (Enfermeiro da Atenção Básica) 

3. Roberto dos Santos Suzart (Técnico da Atenção Básica) 

4. Dayana Miranda Lago (Enfermeira da VIEP/VISA) 

5. Joanes Paulo Araújo Lima (Gerente Financeiro) 

6. Maria Gicélia Barberino Pereira (Gerência Insumos e Equipamentos) 

7. Reinaldo Miranda Rios Júnior (Coordenador do CPD) 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1456A8D20AB89EEB0D25F6111B030E83

quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

8. Marleide Rocha Miranda (Coordenadora da Central de marcação de 

exames e procedimento) 

9. Marconny Rios (Coordenador de Saúde Bucal) 

10. Luiz Alberto Souza de Queiroz  (Coordenador da Assistência 

Farmacêutica) 

11. Pedro Carneiro Neto (Coordenador de Saúde Mental) 

12. Almiro Liberato Junior (Secretária Municipal de Administração) 

13. Sandra Kátia Timóteo (Secretária Municipal de Educação) 

14. Leila Cristina Souza (Secretária Municipal de Assistência Social) 

15. Adriano Amaral (Setor de Contabilidade da Prefeitura de Miguel Calmon) 

16. Tiago Doria (Representante do Conselho Municipal de Saúde e do 

Hospital Português em Miguel Calmon) 

17. Aline Pinho Cavalcante (Coordenadora da ESF Melquisedec J. Oliveira) 

18. Allex Macedo Cordeiro (Coordenador da ESF Região da Serra) 

19. Raphaella Santana de Almeida Queiroz (Coordenadora da ESF Maria 

Gomes de Oliveira) 

20. Luciana Oliveira (Coordenadora da ESF Ednaldo Ferreira da Silva) 

21. Ana Paula Gonçalves Ramacciotti (Coordenadora do Centro de Saúde 

de Miguel Calmon) 

22. Rita de Cássia Dias Nascimento (Coordenadora da ESF Sede) 

23. Mayara Grassi (Coordenadora da ESF Antonio Valois Coutinho) 

24. João Hipólito (Coordenador da ESF Dr. Wellington B. Ramos) 

25. Maria Clara Carvalho Maia (Coordenadora da ESF Edson Gonçalves 

Requião) 

26. Patrícia Alcântara da Silva (Coordenadora do Programa Melhor em 

Casa) 

27. Samara Soares Miranda (Coordenadora do Programa Saúde na Escola) 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1456A8D20AB89EEB0D25F6111B030E83

quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ Nº 13.913.363-0001-60 

 

Art. 2° - O grupo de trabalho ora criado será responsável por organizar e 

conduzir todo o processo de elaboração do Plano Municipal de Saúde, sob a 

Coordenação Geral de Carlos Eduardo Moreira Soares. 

 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 

todas as disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Secretário, em 24 de março de 2015. 

 

WILTON SILVA MAIA 
Secretário Municipal de Saúde 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1456A8D20AB89EEB0D25F6111B030E83

quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
 

CONTRATO 005/2014 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO. Obj: alteração de meta física com acréscimo de 11.58% do valor 
originalmente contratado: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor R$25.989,85. 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

46A6AEAF4E452B5C38ED8D960AD5A74F

quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Contrato

                     ESTADO DA BAHIA 

                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - LICITAÇÃO 

 

 

REFERENTE INEXIGIBILIDADE nº 0006/2015. CONTRATO N° 0135/2015. Obj: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO TÉCNICO 

ESPECIALIZADO DE ENGENHARIA NA ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PARECERES E PERICIA TÉCNICA. Lei 8.666/93. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON. Contratado: Eliene Construção LTDA . Valor: R$ 30.750,00 
 

 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D0752AACAB2BDBB42B601A4EA13EB93

quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon
Termo Aditivo

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  

 
 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO  
 
 

CONTRATO 604/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO Obj: alteração de meta física com acréscimo de 15.98% do valor 
originalmente contratado: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor R$ 24.759,16 
 
 
CONTRATO 637/2013 REFERENTE QUARTO TERMO ADITIVO Obj: alteração de meta física com acréscimo de 24.42% do valor 
originalmente contratado: Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: COTINGUIBA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA - ME. Valor R$ 24.351,48 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694769B37F48D0A246977F58B71310E3



quinta-feira, 26 de março de 2015  |  Ano IV - Edição nº 00568 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Miguel Calmon

                     ESTADO DA BAHIA 
                     PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
                             CNPJ: 13.913.363/0001-60 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
CNPJ: 13.913.363/0001-60 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 
CONTRATO 005/2014 REFERENTE QUINTO TERMO ADITIVO. Obj: alteração da metafisica com o acréscimo de aproximadamente 
11.58% do valor originalmente contratado. Lei 8.666/93. Contratante: Prefeitura Municipal de Miguel Calmon. Contratada: COTINGUIBA 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - ME  Valor: 11.552,65 
 
 
 

Avenida Odonel Miranda Rios | 45 | Centro | Miguel Calmon-Ba

www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

694769B37F48D0A246977F58B71310E3


		2015-03-26T16:23:41-0300




